



Кампания с Целум България

Сканирайте с Вашият смартфон този CellumPay QR код и дарете един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за другите кампании на БЧК последвайте ни тук

Направи дарение

НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ В ПОДКРЕПА НА БЕЖАНЦИТЕ

Деца бежанци имат скромни мечти

София

16 януари 2014 г.



Центърът за култура и дебати „Червената къща“ предостави подслон на изложбата „Имам си една мечта“, посветена на децата бежанци в България. Грейналите детски очи от фотосите на Илка Антонова приканват настоятелно да разкажат за внезапно прекъснатото им детство и за принудителната им съгба на бежанци, а мечтите им,

записани и обработени от журналиста Нидал Хлайф под снимките са простички и стряскащо мъдри – „да съм при мама, да имаме дом и храна, приятели, да няма война, да се върнем в къщи“. Снимките са направени в центровете за настаняване на търсещи закрила в България към ДАБ, а изложбата е организирана от Съвета на жените бежанки с подкрепата на УНИЦЕФ. Събитието бе открито от Линда Ауанис, председател на Съвета на жените бежанки и от Таня Рабочай, представител на УНИЦЕФ за България. Авторите на фотосите и на текста към тях бяха поздравени за високия си професионализъм и за хуманната инициатива от г-р Надежда Тодоровска, зам.-генерален директор на БЧК, и от Франсоа Вейл, представител на ВКБООН за България.

БЧК продължава да набира средства в подкрепа на бежанците чрез:

- SMS на номер 1466 (за всички мобилни оператори) на цена 1 лев;
- Банков превод по сметка: БЪЛГАРСКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ, УНИКРЕДИТ БУЛБАНК АД, BG06UNCR76311000030265, UNCRBGSF;
- Онлайн дарения – на сайта на БЧК.

Набрани финансови средства към 21.01.2014 г. по банкова сметка – 90 163 лв.

Бежанците се нуждаят от топли зимни обувки (нови) памперси, адаптирано бебешко мляко, детски храни, почистващи и хигиенни материали, сушилници за грехи и отоплителни електрически печки.

Занимания с деца бежанци

16 януари 2014 г.

Доброволците на Българския младежки Червен кръст отново бяха сред деца на бежанци в двата центъра за временно настаняване на ДАБ – Враждебна и Военна рампа. Младежите продължават да учат малките на български думи, пеят и танцуват с тях, участват заедно в състезателни игри.

ФОНДОНАБИРАНЕ

БЧК и партньори хранят социално слаби деца

През 2014 г. се навършват 10 години от старта на програма „Топъл обяд“, която се реализира в рамките на Партньорска мрежа за благотворителност на БЧК. С различни кампании партньорите в мрежата набират средства за осигуряване на безплатна топла храна в училище на нуждаещи се български деца (сираци, безпризорни, деца на самотни родители и деца от социално слаби семейства).

Досега благодарение на партньори и дарители, над 8 000 български деца от цялата страна са получили безплатен топъл обяд в училище. През учебната 2013/2014 г., 1 300 деца в 23 области на страната се хранят безплатно в училище.

Самекс ЕООД събра 35 900 лева за програма „Топъл обяг“

Приключи съвместната коледна благотворителна кампания на Самекс ЕООД и БЧК, която се реализира за трета поредна година. Благодарение на невероятните екипи във веригите ресторанти на KFC, Нордзее и Dunkin' Donuts в цялата страна, от 5 декември 2013 г. до 5 януари 2014 г. са набрани 35 900 лв. Средствата са получени чрез отчисления от продажбата на собствени продукти на компанията и от дарения от клиенти и служители на касите в ресторантите.

БЧК благодари на клиентите, на служителите и на ръководството на фирмата-партньор за съпричастността и за хуманния им жест.

Клиентите на „Кауфланд“ дариха 18 263,03 лева за програма „Топъл обяг“

В благотворителните касички със знака на БЧК, поставени от 25 ноември 2013 г. до 5 януари 2014 г. в магазините на търговска верига „Кауфланд“ в цялата страна бяха набрани 18 263,03 лв. Клиентите на осемте магазина от веригата в град София са дарили 5 175,83 лв.

За пета поредна година „Кауфланд България“ подкрепя програма „Топъл обяг“ на Партньорска мрежа за благотворителност на Българския Червен кръст. До момента от съвместните кампании са набрани 158 688,46 лв.

БЧК благодари на клиентите и на ръководството на търговската верига за хуманния жест. Тяхната отзивчивост даде възможност отново да се осъществи това благородно начинание – да помогнем на деца в бега!

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

Помощ за пострадало дете

Ямбол

8 януари 2014 г.

По решение на Консултативния съвет на Националния дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали при пътнотранспортни произшествия на БЧК, на деветгодишния Петко Стоянов от Стралджа, получил тежка травма вследствие на пътна злополука, бе връчена финансова помощ за долечение и рехабилитация. По този повод се проведе работна среща на представители на общинската управа на Стралджа и на Секретариата на ОС на БЧК – Ямбол, на която бяха обсъдени благотворителната и фондонабирателната дейност на Фонда и инициативите, свързани с превенцията на пътнотранспортния травматизъм при децата.

Областната организация на БЧК ще осигури за пострадалото дете и психологична помощ от специалисти - доброволци. След месец ще бъде проведена втора среща за проследяване на лечението на момчето и евентуално за отпускане на допълнителна финансова помощ.



ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Приключи отчетната кампания

София

11-18 януари 2014 г.



Успешно приключи отчетната кампания в шестте териториални организации на Столичната организация на БЧК. Общите събрания на делегатите отчетоха и оценяха дейността за изминалата 2013 г., планираха бъдещите насоки за работа и конкретните задачи за 2014 г.

С чувство на удовлетворение делегатите споделяха за трудностите и за радостта от добрите дела, дали подкрепа, надежда и топлина за много нуждаещи се хора. Равносметката от постигнатото е изградената действена мрежа от дружества и доброволци във всички райони на столицата. Постигнати са високи резултати в утвърждаването на хуманната мисия на организацията, на доброта и разпознаваемост и на влиянието ѝ в обществото и сред партниращите институции и организации.

Гости на отчетните събрания бяха председателят на БЧК Хр. Григоров, генералният директор на организацията доц. д-р Красимир Гигов, д-р Славита Джамбазова - зам.-генерален директор на БЧК, проф. Здравко Маринов – член на НС на БЧК и председател на столичната организация, Петранка Недялкова - директор на софийската червенокръстка организация. В изказванията и приветствията си гостите изразиха задоволство от дейността на Столичната и на териториалните организации, изказаха благодарност към доброволците за тяхната отдаденост на каузата на Червения кръст и за достойно издържаното от тях през 2013 г. изпитание - реализирането на Програмата за раздаване на храни от интервенционните запаси на ЕС.

Висока оценка за дейността си получиха доброволците на младежките структури на териториалните организации.

Приетите действени планове за работа през настоящата 2014 г. са гаранция, че пред организациите предстоят нови предизвикателства и успехи.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Общи събрания на клубовете на БМЧК

Пловдив

11 януари 2014 г.



БМЧК-Пловдив проведе своето отчетно събрание, на което присъстваха делегати от всички клубове на младежката организация. Гости на форума бяха г-р Петрония Карамитрева – председател на областната организация на БЧК, Христо Паунов – зам. председател, Таня Георгиева – директор на Секретариата на ОС на БЧК, Таня Събева - член на Оперативното бюро, Герасим Григоров – експерт в дирекция БМЧК.

В отчета за дейността на организацията за 2013 г. бе акцентирано върху проведените обучения с ученици по първа долекарска помощ, психосоциална подкрепа и промоция на хуманитарните ценности. Отбелязани бяха и периодично провежданите семинари и обучения.

В Плана за работа през настоящата година бяха предвидени превантивни дейности и различни кампании и програми, с цел намаляване социалната и здравната уязвимост на децата и младите хора.

Плевен

15 януари 2014 г.

На отчетно-изборното събрание на клубовете на БМЧК в областта беше представен отчет за дейността през изминалата година, план за работа през 2014 г. и тематична презентация със снимки от изминалите през годината кампании.

За областен координатор на младежката организация беше избрана Весела Маринишева, а за нейни заместници – Ивана Митова и Даяна Кръстева.

На събранието присъстваха гости от дирекция БМЧК, Оперативно бюро на БМЧК и преподаватели от Медицинския колеж в Плевен.



Ямбол

17 януари 2014 г.



Тази година събранието беше отчетно, но поради овакантен мандат в дневния ред бе включена точка за избор на нов зам.-областен координатор. Събранието прие отчета за дейността на БМЧК и плана за работа през 2014 година. За нов зам.-областен координатор бе избрана Даниела Иванова - доброволец от гимназията за чужди езици „В. Карагьозов“.

Гости на събранието бяха Димитър Ангонов – член на Оперативно бюро на БМЧК, инж. Митко Филипов – директор на Секретариата на ОС на БЧК, Герасим Григоров – представител от дирекция БМЧК в Секретариата на ОС на БЧК, Иванка Георгиева – член на областната организация. Като делегати присъстваха доброволци от Елхово, Болярско, Стралджа, Тунджа и Ямбол.

Шумен

17 януари 2014 г.

В общото събрание на клубовете на младежката организация участваха председателят на БМЧК Кристиан Пеняшки, Александра Василева - член на Оперативно бюро, Петър Петров - главен специалист „Оперативно развитие“, г-р Пепа Калоянова - директор РЗИ, Диана Нинчева - ръководител на екип „Приемна грижа“, Валентина Минчева - в-к „Шуменска заря“ и много членове на организацията.

Областният координатор Божидара Минкова представи на делегатите на събранието отчета за дейността през 2013 г. Гласуван бе план за работа за 2014 г. и за нов заместник-областен координатор бе избран Борислав Маринов.

Сливен

17 януари 2014 г.

В общото събрание на БМЧК участваха 35 делегати от всички клубове на младежката организация. Единодушно бяха приети отчетът за дейността през 2013 г. и планът за работа за настоящата година. За областен координатор на БМЧК беше избрана Зоя Желева – ученичка в ГПЗЕ „З. Стоянов“.

Гости на събранието бяха Димитър Ангонов - член на Оперативно бюро на БМЧК, Моника Сярова – директор на Секретариата на ОС на БЧК, Герасим Григоров – експерт в дирекция БМЧК, председателят Иван Атанасов и зам.-председателят г-р Генка Далакчиева на общинския съвет на БЧК в Сливен, Таня Павлова – представител на превантивно-информационен център, Марияна Райчева - директор на вечерното професионално училище „Аргира Жечкова“, педагогически съветници.



Бургас

18 януари 2014 г.

На общото събрание присъстваха 23 делегати на клубовете на БМЧК. Областният координатор Пламена Дойкова представи отчета на младежката червенокръстка организация за изминалата година, който бе подкрепен с множество снимки от кампании и акции. Приет бе план за дейността през 2014 г. и за овакантената позиция на зам.-областен координатор бе избрана Гергана Колева.

Гости на събранието бяха Димитър Андонов – член на Оперативно бюро на БМЧК, директорът на Секретариата на ОС на БЧК Виолета Радева, Герасим Григоров – експерт в дирекция БМЧК към Секретариата на НС на БЧК, Златка Атанасова – специалист „Организационно развитие“ в областната организация, Анелия Драганова – социален работник в Секретариата на ОС на БЧК и щатният специалист по младежка дейност Цонка Желязкова.



СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Многодетно семейство, останало без дом, получи помощ

Враца

15 януари 2014 г.

Петчленното семейство Илиеви от с. Бъркачево, община Бяла Слатина, чийто дом е изгорял в навечерието на Коледа, получи от областната организация на БЧК одеяла, хавлиени кърпи, спални комплекти и грехи, с които да може да преживее през зимния сезон. Помощта бе връчена от директора на Секретариата на ОС на БЧК Гергана Михалчева, която заедно с представител на областната администрация посети семейството, подслонено временно от възрастните родители на съпруга. Пострадалите бяха информирани как да подадат молба в дирекция „Социално подпомагане“ за отпускане на еднократна финансова помощ.

Дарение за социални институции

Видин

8 януари 2014 г.

Областната организация на БЧК получи от Българска хранителна банка прясно и кисело мляко и захарни изделия на стойност 1 970 лв. Дарените хранителни продукти бяха предоставени на тринадесет институционални бенефициенти от областта.



Кръводарителска акция

Шумен

15 януари 2014 г.

В СОУ „Йоан Екзарх Български“ БЧК проведе кръводарителска акция, в която се включиха и преподаватели от училището. Някои от тях са дългогодишни кръводарители, а други дариха кръв за първи път.



ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Спасителна акция в Пирин

18 януари 2014 г.

По сигнал за изгубен турист в района на х. Безбог, получен късно вечерта в централата на Планинската спасителна служба на БЧК в София се организира спасителна акция, в която взимат участие шест планински спасители от отряд Добринище и две спасителни кучета. След около четири часа мъжът е открит в овчарска колиба по пътя за „Попово езеро“. На зазоряване групата спасители, заедно с пострадалия, вече е на х. Безбог.

Дирекция „Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност“

Материали: Валя Горанова; графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 721, 81 64 866; e-mail: pressooffice@redcross.bg; www.redcross.bg